
千葉県千葉海区　共同漁業権に関する情報一覧

免許番号 漁業権者 漁場の位置 漁業の種類 漁業の名称 漁業時期 存続期間 団体・個別の別 関係地区 条件
共第１号 市川市漁業協同組合 市川市塩浜地先 次のア、イ、ウ、エ、オ、カ及びアの各点を順次に結んだ

線によって囲まれた区域
ア　北緯35度38分24.7334秒東経139度56分39.2395秒
の点
イ　北緯35度38分34.0185秒東経139度57分12.6938秒
の点
ウ　北緯35度40分0.0485秒東経139度56分27.7889秒の
点
エ　北緯35度39分58.1436秒東経139度56分10.9346秒
の点
オ　北緯35度39分26.8301秒東経139度56分27.3909秒
の点
カ　北緯35度39分06.5975秒東経139度56分17.1014秒
の点

第一種共同漁業、第二
種共同漁業

（第一種共同漁業）
おごのり漁業
もがい漁業
かき漁業
はまぐり漁業
あさり漁業
ばかがい漁業
しおふき漁業
ほんびのすがい漁業
餌むし漁業
（第二種共同漁業）
雑魚固定式刺し網漁業

（第一種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
（第二種共同漁業）
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 市川市 なし

共第２号 新木更津市漁業協同組
合

木更津市牛込及び金田
東二丁目地先

次の基点東26号と基点東26号の1の点を結んだ線、基
点東26号の2、ア、イ及び基点東27号の各点を順次に結
んだ線並びに最大高潮時海岸線とによって囲まれた区
域
基点東26号　北緯35度26分31.7763秒東経139度56分
55.3450秒の点
基点東26号の1　北緯35度26分32.8792秒東経139度56
分55.6202秒の点
基点東26号の2　北緯35度27分21.8444秒東経139度57
分04.1109秒の点
基点東27号　北緯35度26分29.3235秒東経139度55分
57.0775秒の点
ア　北緯35度27分26.9093秒東経139度56分57.6787秒
の

基点東26号　木更津市と袖ケ浦市との境界付近
に設置した標鋲
基点東26号の1　袖ケ浦市南袖（奈良輪地区埋
立地）南西上端
基点東26号の2　袖ケ浦市南袖（奈良輪地区埋
立地）北西上端
基点東27号　木更津市旧牛込と同市旧中島との
境界付近に設置した標鋲
ア　基点東26号から1度55分1,700メートルの点
イ　基点東27号から348度15分1,700メートルの点

第一種共同漁業 おごのり漁業
もがい漁業
かき漁業
はまぐり漁業
あさり漁業
ばかがい漁業
しおふき漁業
おおのがい漁業
餌むし漁業

1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 木更津市牛込、金田東
二丁目（旧牛込の区域
に限る。）及び金田東三
丁目（旧牛込の区域に
限る。）

なし

共第３号 金田漁業協同組合 木更津市金田東二丁目
から畔戸に至る地先

次の基点東27号、ア、イ、ウ、エ、オ、カ及び基点東30号
の各点を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによっ
て囲まれた区域
基点東27号　北緯35度26分29.3235秒東経139度55分
57.0775秒の点
基点東28号　北緯35度25分52.4764秒東経139度54分
20.3558秒の点
基点東29号　北緯35度25分21.0263秒東経139度54分
01.2145秒の点
基点東30号　北緯35度24分38.3104秒東経139度54分
13.2545秒の点
ア　北緯35度27分23.3446秒東経139度55分43.4135秒
の点
イ　北緯35度26分57.2175秒東経139度53分39.9694秒
の点
ウ　北緯35度25分59.2936秒東経139度52分32.4701秒
の点
エ　北緯35度25分14.6266秒東経139度52分10.8847秒
の点
オ　北緯35度24分22.2456秒東経139度52分46.8190秒
の点
カ　北緯35度24分35.5350秒東経139度53分28.9892秒
の点

基点東27号　木更津市旧牛込と同市旧中島との
境界付近に設置した標鋲
基点東28号　木更津市中島と同市瓜倉との境界
付近に設置した標柱
基点東29号　木更津市基本基準点（2等3角点畔
戸）
基点東30号　木更津市畔戸と同市久津間との境
界付近に設置した標柱
ア　基点東27号から348度15分1,700メートルの
点
イ　基点東28号から332度55分2,240メートルの点
ウ　基点東29号から297度45分2,530メートルの
点
エ　基点東29号から265度55分2,790メートルの
点
カ　基点東30号から265度35分1,120メートルの点

第一種共同漁業、第二
種共同漁業

（第一種共同漁業）
おごのり漁業
もがい漁業
かき漁業
はまぐり漁業
あさり漁業
ばかがい漁業
しおふき漁業
おおのがい漁業
餌むし漁業
（第二種共同漁業）
雑魚すだて漁業

（第一種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
（第二種共同漁業）
3月1日から11月30日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 木更津市金田東一丁
目、金田東二丁目（旧中
島の区域に限る。）、金
田東三丁目（旧中島及
び旧中野の区域に限
る。）、金田東四丁目、
金田東五丁目、金田東
六丁目、中島、瓜倉、畔
戸及び中野

なし

共第４号 新木更津市漁業協同組
合

木更津市久津間及び江
川地先

次の基点東30号、ア、イ、ウ、エ及び基点東32号の各点
を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲ま
れた区域
基点東30号　北緯35度24分38.3104秒東経139度54分
13.2545秒の点
基点東32号　北緯35度23分45.8196秒東経139度54分
13.1314秒の点
ア　北緯35度24分35.5350秒東経139度53分28.9892秒
の点
イ　北緯35度24分22.2456秒東経139度52分46.8190秒
の点
ウ　北緯35度23分28.3141秒東経139度53分03.4160秒
の点
エ　北緯35度23分41.4095秒東経139度54分01.3006秒
の点

基点東30号　木更津市畔戸と同市久津間との境
界付近に設置した標柱
基点東32号　木更津市江川と同市中里との協定
境界標柱
ア　基点東30号から265度35分1,120メートルの
点
ウ　基点東32号から252度55分1,840メートルの
点
エ　基点東32号から245度29分328メートルの点

第一種共同漁業 おごのり漁業
もがい漁業
はまぐり漁業
あさり漁業
ばかがい漁業
しおふき漁業
おおのがい漁業
餌むし漁業

1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 木更津市久津間、江川
及び岩根

なし

漁場の区域



免許番号 漁業権者 漁場の位置 漁業の種類 漁業の名称 漁業時期 存続期間 団体・個別の別 関係地区 条件漁場の区域
共第５号 新木更津市漁業協同組

合
木更津市中里地先 次の基点東32号、ア、イ、ウ、エ及び基点東33号の各点

を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲ま
れた区域
基点東32号　北緯35度23分45.8196秒東経139度54分
13.1314秒の点
基点東33号　北緯35度23分31.5357秒東経139度54分
19.2362秒の点
ア　北緯35度23分41.4095秒東経139度54分1.3006秒の
点
イ　北緯35度23分28.3141秒東経139度53分3.4160秒の
点
ウ　北緯35度23分8.7308秒東経139度53分7.3668秒の
点
エ　北緯35度23分20.2925秒東経139度53分38.6994秒
の点

基点東32号　木更津市江川と同市中里との協定
境界標柱
基点東33号　木更津市中里と同市木更津との協
定境界標柱
ア　基点東32号から245度29分328メートルの点
イ　基点東32号から252度55分1,840メートルの点
ウ　基点東33号から248度47分1,945メートルの
点
エ　基点東33号から251度15分1,080メートルの
点

第一種共同漁業 おごのり漁業
もがい漁業
はまぐり漁業
あさり漁業
ばかがい漁業
しおふき漁業
おおのがい漁業
餌むし漁業

1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 木更津市中里 なし

共第６号 新木更津市漁業協同組
合

木更津市吾妻から新港
に至る地先

次の基点東33号、ア、イ、ウ、エ、オ、カ及び基点東33号
の各点を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによっ
て囲まれた区域から木更津港内港を除く区域
基点東33号　北緯35度23分31.5357秒東経139度54分
19.2362秒の点
ア　北緯35度23分20.2925秒東経139度53分38.6994秒
の点
イ　北緯35度23分8.7308秒東経139度53分7.3668秒の
点
ウ　北緯35度22分41.0381秒東経139度53分16.7136秒
の点
エ　北緯35度22分48.1844秒東経139度53分52.9228秒
の点
オ　北緯35度22分47.9579秒東経139度54分2.0188秒の
点
カ　北緯35度23分4.3673秒東経139度54分41.5535秒の
点

基点東33号　木更津市中里と同市木更津との協
定境界標柱
ア　基点東33号から251度15分1,080メートルの
点
イ　基点東33号から248度47分1,945メートルの点

第一種共同漁業 おごのり漁業
もがい漁業
かき漁業
はまぐり漁業
あさり漁業
ばかがい漁業
しおふき漁業
おおのがい漁業
餌むし漁業

1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 木更津市吾妻、新宿、
中央、富士見、新田、木
更津、東中央、大和、文
京、幸町、桜町及び貝
渕

なし

共第７号 新木更津市漁業協同組
合
金田漁業協同組合

木更津市地先 次の基点東26号、ア、イ、ウ、エ、オ、カ、キ、ク及びケの
各点を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって
囲まれた区域から木更津港内港を除く区域
基点東26号　北緯35度26分31.7763秒東経139度56分
55.3450秒の点
基点東27号　北緯35度26分29.3235秒東経139度55分
57.0775秒の点
基点東28号　北緯35度25分52.4764秒東経139度54分
20.3558秒の点
基点東29号　北緯35度25分21.0263秒東経139度54分
1.2145秒の点
基点東32号　北緯35度23分45.8196秒東経139度54分
13.1314秒の点
ア　北緯35度27分56.4216秒東経139度56分58.9284秒
の点
イ　北緯35度27分23.7184秒東経139度54分31.1223秒
の点
ウ　北緯35度26分57.2175秒東経139度53分39.9694秒
の点
エ　北緯35度25分59.2936秒東経139度52分32.4701秒
の点
オ　北緯35度23分27.6345秒東経139度51分47.7904秒
の点
カ　北緯35度22分40.9649秒東経139度51分47.6476秒
の点
キ　北緯35度22分40.7720秒東経139度53分15.3654秒
の点
ク　北緯35度22分45.6760秒東経139度53分40.2109秒
の点
ケ　北緯35度23分22.9295秒東経139度55分07.5074秒
の点

基点東26号　木更津市と袖ケ浦市との境界付近
に設置した標鋲
基点東27号　木更津市旧牛込と同市旧中島との
境界付近に設置した標鋲
基点東28号　木更津市中島と同市瓜倉との境界
付近に設置した標柱
基点東29号　木更津市基本基準点（2等3角点畔
戸）
基点東32号　木更津市江川と同市中里との協定
境界標柱
ア　基点東26号から1度55分2,610メートルの点
イ　基点東27号から307度40分2,740メートルの点
ウ　基点東28号から332度55分2,240メートルの
点
エ　基点東29号から297度45分2,530メートルの
点
オ　基点東32号から261度17分3,710メートルの
点

第二種共同漁業 雑魚固定式刺し網漁業 1月1日から12月31日まで 令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 木更津市 なし



免許番号 漁業権者 漁場の位置 漁業の種類 漁業の名称 漁業時期 存続期間 団体・個別の別 関係地区 条件漁場の区域
共第８号 富津漁業協同組合 富津市富津地先 次の基点東43号、ア、イ、ウ、エ、オ、カ、キ、ク及びケの

各点を順次に結んだ線、最大高潮時海岸線並びにコと
基点東45号の4の点を結んだ線とによって囲まれた区域
基点東43号　北緯35度19分6.6928秒東経139度48分
58.7666秒の点
基点東45号の4　北緯35度18分46.9214秒東経139度47
分7.7583秒の点
ア　北緯35度19分31.2107秒東経139度48分45.8159秒
の点
イ　北緯35度19分42.0243秒東経139度49分06.0558秒
の点
ウ　北緯35度20分29.3099秒東経139度48分29.1325秒
の点
エ　北緯35度20分50.5624秒東経139度48分41.9329秒
の点
オ　北緯35度20分56.8633秒東経139度48分39.7130秒
の点
カ　北緯35度21分33.1561秒東経139度48分24.8660秒
の点
キ　北緯35度22分04.1098秒東経139度47分59.9175秒
の点
ク　北緯35度20分12.2646秒東経139度45分29.7197秒
の点
ケ　北緯35度18分53.0秒東経139度46分05.0秒の点
コ　北緯35度18分52.0秒東経139度46分14.0秒の点

基点東43号　富津市富津港東防波堤灯台
基点東45号の4　富津市富津岬の明治百年記念
展望塔の北端支柱

第一種共同漁業、第二
種共同漁業

（第一種共同漁業）
おごのり漁業
かき漁業
はまぐり漁業
あさり漁業
ばかがい漁業
しおふき漁業
おおのがい漁業
みるくい漁業
たいらぎ漁業
なみがい漁業
なまこ漁業
餌むし漁業
（第二種共同漁業）
雑魚固定式刺し網漁業

（第一種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
11月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
（第二種共同漁業）
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 富津市大堀、青木、西
川、新井及び富津

なし

共第９号 新富津漁業協同組合 富津市富津地先 次の基点東45号の4とアの点を結んだ線、イ、ウ、エ及び
基点南1号の各点を順次に結んだ線並びに最大高潮時
海岸線とによって囲まれた区域
基点東45号の4　北緯35度18分46.9214秒東経139度47
分07.7583秒の点
基点南1号　北緯35度18分08.6268秒東経139度49分
31.6928秒の点
ア　北緯35度18分52.0秒東経139度46分14.0秒の点
イ　北緯35度18分53.0秒東経139度46分5.0秒の点
ウ　北緯35度17分24.3340秒東経139度47分20.3544秒
の点
エ　北緯35度16分37.8110秒東経139度49分17.9403秒
の点

基点東45号の4　富津市富津岬の明治百年記念
展望塔の北端支柱
基点南1号　富津市富津と同市川名との境界付
近に設置した標柱
エ　基点南1号から187度5分2,820メートルの点

第一種共同漁業、第二
種共同漁業、第三種共
同漁業

（第一種共同漁業）
おごのり漁業
かき漁業
はまぐり漁業
あさり漁業
ばかがい漁業
しおふき漁業
おおのがい漁業
みるくい漁業
たいらぎ漁業
餌むし漁業
（第二種共同漁業）
きす固定式刺し網漁業
こち固定式刺し網漁業
ひらめ固定式刺し網漁
業
かに固定式刺し網漁業
（第三種共同漁業）
あじ地びき網漁業

（第一種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
11月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
（第二種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
（第三種共同漁業）
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 富津市大堀、青木、西
川、新井及び富津

なし

共第１０号新富津漁業協同組合 富津市川名及び篠部地
先

次の基点南1号、ア、イ及び基点南2号の各点を順次に
結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲まれた区域
基点南1号　北緯35度18分8.6268秒東経139度49分
31.6928秒の点
基点南2号　北緯35度17分35.2967秒東経139度50分
37.5147秒の点
ア　北緯35度16分37.8110秒東経139度49分17.9403秒
の点
イ　北緯35度16分35.9796秒東経139度49分30.0140秒
の点

基点南1号　富津市富津と同市川名との境界付
近に設置した標柱
基点南2号　富津市篠部と同市千種新田との境
界付近に設置した標柱
ア　基点南1号から187度5分2,820メートルの点
イ　基点南2号から223度1分2,500メートルの点

第一種共同漁業、第三
種共同漁業

（第一種共同漁業）
あさり漁業
ばかがい漁業
みるくい漁業
にし漁業
たこ漁業
餌むし漁業
（第三種共同漁業）
あじ地びき網漁業

（第一種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
（第三種共同漁業）
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 富津市川名及び篠部 なし

共第１１号大佐和漁業協同組合 富津市千種新田から笹
毛に至る地先

次の基点南2号、ア、イ及び基点南7号の各点を順次に
結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲まれた区域
基点南2号　北緯35度17分35.2967秒東経139度50分
37.5147秒の点
基点南7号　北緯35度14分03.1288秒東経139度52分
11.6836秒の点
ア　北緯35度16分35.9796秒東経139度49分30.0140秒
の点
イ　北緯35度13分57.4888秒東経139度50分52.8785秒
の点

基点南2号　富津市篠部と同市千種新田との境
界付近に設置した標柱
基点南7号　富津市笹毛と同市湊との境界付近
に設置した標柱
ア　基点南2号から223度1分2,500メートルの点
イ　基点南7号から265度2,000メートルの点

第一種共同漁業 あさり漁業
ばかがい漁業
みるくい漁業
あかがい漁業
にし漁業
つめたがい漁業
ばい漁業
なまこ漁業
たこ漁業
餌むし漁業

1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 富津市千種新田、岩
瀬、小久保、八幡、亀田
及び笹毛

なし



免許番号 漁業権者 漁場の位置 漁業の種類 漁業の名称 漁業時期 存続期間 団体・個別の別 関係地区 条件漁場の区域
共第１２号天羽漁業協同組合 富津市湊から金谷に至

る地先
次の基点南7号、ア、イ、ウ、エ、オ及び基点南18号の各
点を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲
まれた区域
基点南7号　北緯35度14分3.1288秒東経139度52分
11.6836秒の点
基点南12号　北緯35度12分22.8366秒東経139度50分
14.5211秒の点
基点南13号　北緯35度11分30.9590秒東経139度49分
17.1049秒の点
基点南18号　北緯35度9分18.0777秒東経139度49分
06.0653秒の点
ア　北緯35度13分57.4888秒東経139度50分52.8785秒
の点
イ　北緯35度12分47.4557秒東経139度49分23.3549秒
の点
ウ　北緯35度12分1.5861秒東経139度48分31.0124秒の
点
エ　北緯35度10分46.1896秒東経139度48分0.7889秒の
点
オ　北緯35度09分17.2168秒東経139度48分06.8033秒
の点

基点南7号　富津市笹毛と同市湊との境界付近
に設置した標柱
基点南12号　富津市竹岡と同市萩生との境界付
近に設置した標柱
基点南13号　富津市萩生と同市金谷との境界付
近に設置した標柱
基点南18号　富津市と安房郡鋸南町との境界付
近に設置した標柱
ア　基点南7号から265度2,000メートルの点
イ　基点南12号から300度23分1,500メートルの点
ウ　基点南13号から309度1,500メートルの点
オ　基点南18号から269度1,500メートルの点

第一種共同漁業 かじめ漁業
てんぐさ漁業
つのまた漁業
わかめ漁業
ひじき漁業
はまぐり漁業
あさり漁業
ばかがい漁業
あかがい漁業
にし漁業
ばい漁業
あわび漁業
とこぶし漁業
さざえ漁業
ばていら漁業
うに漁業
なまこ漁業
いせえび漁業
たこ漁業
餌むし漁業

1月1日から12月31日まで
4月1日から10月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
4月1日から9月15日まで
4月1日から8月15日まで
7月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
8月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 富津市湊、竹岡、萩生
及び金谷

なし

共第１３号新富津漁業協同組合
大佐和漁業協同組合
天羽漁業協同組合

富津市川名から金谷に
至る地先

次の基点南1号、ア、イ、ウ、エ、オ、カ及び基点南18号
の各点を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによっ
て囲まれた区域
基点南1号　北緯35度18分8.6268秒東経139度49分
31.6928秒の点
基点南2号　北緯35度17分35.2967秒東経139度50分
37.5147秒の点
基点南7号　北緯35度14分3.1288秒東経139度52分
11.6836秒の点
基点南13号　北緯35度11分30.9590秒東経139度49分
17.1049秒の点
基点南18号　北緯35度9分18.0777秒東経139度49分
06.0653秒の点
ア　北緯35度16分37.8110秒東経139度49分17.9403秒
の点
イ　北緯35度16分35.9796秒東経139度49分30.0140秒
の点
ウ　北緯35度13分56.0765秒東経139度50分33.1777秒
の点
エ　北緯35度12分11.7940秒東経139度48分15.6461秒
の点
オ　北緯35度10分50.1094秒東経139度47分41.6111秒
の点
カ　北緯35度09分16.9281秒東経139度47分47.0495秒
の点

基点南1号　富津市富津と同市川名との境界付
近に設置した標柱
基点南2号　富津市篠部と同市千種新田との境
界付近に設置した標柱
基点南7号　富津市笹毛と同市湊との境界付近
に設置した標柱
基点南13号　富津市萩生と同市金谷との境界付
近に設置した標柱
基点南18号　富津市と安房郡鋸南町との境界付
近に設置した標柱
ア　基点南1号から187度5分2,820メートルの点
イ　基点南2号から223度1分2,500メートルの点
ウ　基点南7号から265度2,500メートルの点
エ　基点南13号から309度2,000メートルの点
カ　基点南18号から269度2,000メートルの点

第二種共同漁業 いなだ固定式刺し網漁
業
ひらめ固定式刺し網漁
業
かに固定式刺し網漁業
くるまえび固定式刺し網
漁業
いか固定式刺し網漁業

1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 富津市川名、篠部、千
種新田、岩瀬、小久保、
亀田、八幡、笹毛、湊、
竹岡、萩生及び金谷

なし

共第１４号鋸南町保田漁業協同組
合

安房郡鋸南町元名から
大六に至る地先

次の基点南18号、ア、イ、ウ、エ及び基点南21号の各点
を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲ま
れた区域
基点南18号　北緯35度9分18.0777秒東経139度49分
06.0653秒の点
基点南21号　北緯35度7分8.6818秒東経139度49分
54.5158秒の点
ア　北緯35度9分17.2168秒東経139度48分06.8033秒の
点
イ　北緯35度8分41.9177秒東経139度48分50.0428秒の
点
ウ　北緯35度7分28.0728秒東経139度49分0.4352秒の
点
エ　北緯35度7分28.2274秒東経139度49分2.2226秒の
点

基点南18号　富津市と安房郡鋸南町との境界付
近に設置した標柱
基点南21号　安房郡鋸南町大6と同町竜島との
境界付近に設置した標柱
ア　基点南18号から269度1,500メートルの点
エ　基点南21号から294度28分1,454.5メートルの
点

第一種共同漁業、第二
種共同漁業、第三種共
同漁業

（第一種共同漁業）
かじめ漁業
てんぐさ漁業
つのまた漁業
わかめ漁業
ひじき漁業
はばのり漁業
いわのり漁業
あわび漁業
とこぶし漁業
さざえ漁業
うに漁業
なまこ漁業
いせえび漁業
たこ漁業
餌むし漁業
（第二種共同漁業）
いか小型定置漁業
（第三種共同漁業）
あじ地びき網漁業

（第一種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
4月1日から10月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
4月1日から9月15日まで
4月1日から8月15日まで
7月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
8月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
（第二種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
（第三種共同漁業）
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 安房郡鋸南町元名、保
田、大帷子、吉浜及び
大六

身網の設置される場所
の最深部が最高潮時に
おいて水深13メートル以
上の小型定置漁業の漁
具設置については、事
前に千葉海区漁業調整
委員会に協議しなけれ
ばならない。



免許番号 漁業権者 漁場の位置 漁業の種類 漁業の名称 漁業時期 存続期間 団体・個別の別 関係地区 条件漁場の区域
共第１５号鋸南町勝山漁業協同組

合
安房郡鋸南町竜島から
岩井袋に至る地先

次の基点南21号、ア、イ、ウ、エ、オ及び基点南25号の
各点を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって
囲まれた区域
基点南21号　北緯35度7分8.6818秒東経139度49分
54.5158秒の点
基点南25号　北緯35度5分59.5203秒東経139度50分
08.1962秒の点
ア　北緯35度7分28.2274秒東経139度49分2.2226秒の
点
イ　北緯35度7分28.0728秒東経139度49分0.4352秒の
点
ウ　北緯35度5分59.1426秒東経139度48分25.1778秒の
点
エ　北緯35度5分33.6745秒東経139度49分18.0055秒の
点
オ　北緯35度5分46.6807秒東経139度49分55.5451秒の
点

基点南21号　安房郡鋸南町大6と同町竜島との
境界付近に設置した標柱
基点南25号　安房郡鋸南町と南房総市との境界
付近に設置した標柱
ア　基点南21号から294度28分1,454.5メートルの
点
エ　基点南25号から237度56分1,500メートルの
点
オ　基点南25号から219度509.1メートルの点

第一種共同漁業 かじめ漁業
てんぐさ漁業
わかめ漁業
ひじき漁業
はばのり漁業
いわのり漁業
とさかのり漁業
ばい漁業
あわび漁業
とこぶし漁業
さざえ漁業
ばていら漁業
うに漁業
なまこ漁業
いせえび漁業
たこ漁業
餌むし漁業

1月1日から12月31日まで
4月1日から10月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
4月1日から9月15日まで
4月1日から8月15日まで
7月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
8月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 安房郡鋸南町竜島、勝
山、下佐久間及び岩井
袋

なし

共第１６号岩井富浦漁業協同組合 南房総市久枝から小浦
に至る地先

次の基点南25号、ア、イ、ウ及び基点南27号の各点を順
次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲まれた
区域
基点南25号　北緯35度05分59.5203秒東経139度50分
08.1962秒の点
基点南27号　北緯35度04分17.2330秒東経139度49分
16.8123秒の点
ア　北緯35度05分46.6807秒東経139度49分55.5451秒
の点
イ　北緯35度05分33.6745秒東経139度49分18.0055秒
の点
ウ　北緯35度04分20.4635秒東経139度48分17.7318秒
の点

基点南25号　安房郡鋸南町と南房総市との境界
付近に設置した標柱
基点南27号　南房総市小浦と同市富浦町南無谷
との境界付近に設置した標柱
ア　基点南25号から219度509.1メートルの点
イ　基点南25号から237度56分1,500メートルの点
ウ　基点南27号から273度49分1,500メートルの
点

第一種共同漁業、第二
種共同漁業、第三種共
同漁業

（第一種共同漁業）
かじめ漁業
てんぐさ漁業
わかめ漁業
ひじき漁業
はばのり漁業
ばかがい漁業
ばい漁業
あわび漁業
とこぶし漁業
さざえ漁業
ばていら漁業
うに漁業
なまこ漁業
いせえび漁業
たこ漁業
餌むし漁業
（第二種共同漁業）
あじ小型定置漁業
（第三種共同漁業）
あじ地びき網漁業

（第一種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
4月1日から10月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
4月1日から9月15日まで
4月1日から8月15日まで
7月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
8月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
（第二種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
（第三種共同漁業）
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 南房総市久枝、市部、
竹内、高崎、小浦、宮
谷、合戸、検儀谷、二
部、荒川、犬掛、井野、
川上、平塚、平久里下、
平久里中、山田及び吉
沢

身網の設置される場所
の最深部が最高潮時に
おいて水深13メートル以
上の小型定置漁業の漁
具設置については、事
前に千葉海区漁業調整
委員会に協議しなけれ
ばならない。

共第１７号鋸南町保田漁業協同組
合
鋸南町勝山漁業協同組
合
岩井富浦漁業協同組合

安房郡鋸南町から南房
総市小浦に至る地先

次の基点南18号、ア、イ、ウ、エ、オ、カ及び基点南27号
の各点を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによっ
て囲まれた区域
基点南18号　北緯35度09分18.0777秒東経139度49分
06.0653秒の点
基点南21号　北緯35度07分08.6818秒東経139度49分
54.5158秒の点
基点南25号　北緯35度05分59.5203秒東経139度50分
08.1962秒の点
基点南27号　北緯35度04分17.2330秒東経139度49分
16.8123秒の点
ア　北緯35度09分16.9281秒東経139度47分47.0495秒
の点
イ　北緯35度08分41.3478秒東経139度48分30.3003秒
の点
ウ　北緯35度07分35.5562秒東経139度48分42.6085秒
の点
エ　北緯35度05分57.4418秒東経139度48分05.5429秒
の点
オ　北緯35度05分25.0580秒東経139度49分01.2772秒
の点
カ　北緯35度04分21.5385秒東経139度47分58.0380秒
の点

基点南18号　富津市と安房郡鋸南町との境界付
近に設置した標柱
基点南21号　安房郡鋸南町大6と同町竜島との
境界付近に設置した標柱
基点南25号　安房郡鋸南町と南房総市との境界
付近に設置した標柱
基点南27号　南房総市小浦と同市富浦町南無谷
との境界付近に設置した標柱
ア　基点南18号から269度2,000メートルの点
ウ　基点南21号から294度28分2,000メートルの
点
オ　基点南25号から237度56分2,000メートルの
点
カ　基点南27号から273度49分2,000メートルの点

第二種共同漁業 いなだ固定式刺し網漁
業
かます固定式刺し網漁
業
ひらめ固定式刺し網漁
業
かに固定式刺し網漁業
くるまえび固定式刺し網
漁業

1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 安房郡鋸南町並びに南
房総市久枝、市部、竹
内、高崎、小浦、宮谷、
合戸、検儀谷、二部、荒
川、犬掛、井野、川上、
平塚、平久里下、平久
里中、山田及び吉沢

なし



免許番号 漁業権者 漁場の位置 漁業の種類 漁業の名称 漁業時期 存続期間 団体・個別の別 関係地区 条件漁場の区域
共第１８号岩井富浦漁業協同組合 南房総市富浦町地先 次の基点南27号、ア、イ、ウ、エ、オ及び基点南37号の

各点を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって
囲まれた区域
基点南27号　北緯35度04分17.2330秒東経139度49分
16.8123秒の点
基点南37号　北緯35度01分56.6874秒東経139度49分
58.2934秒の点
ア　北緯35度04分21.5385秒東経139度47分58.0380秒
の点
イ　北緯35度03分27.5151秒東経139度47分35.9901秒
の点
ウ　北緯35度02分56.1427秒東経139度47分53.6930秒
の点
エ　北緯35度02分06.0882秒東経139度47分48.2100秒
の点
オ　北緯35度01分35.3830秒東経139度48分43.7579秒
の点

基点南27号　南房総市小浦と同市富浦町南無谷
との境界付近に設置した標柱
基点南37号　南房総市と館山市との境界付近に
設置した標柱
ア　基点南27号から273度49分2,000メートルの
点
オ　基点南37号と雀島との見通し線上同基点か
ら2,000メートルの点

第一種共同漁業 かじめ漁業
てんぐさ漁業
わかめ漁業
ひじき漁業
はばのり漁業
とさかのり漁業
はまぐり漁業
あさり漁業
ばかがい漁業
ばい漁業
あわび漁業
とこぶし漁業
さざえ漁業
ばていら漁業
うに漁業
なまこ漁業
いせえび漁業
たこ漁業
餌むし漁業

1月1日から12月31日まで
4月1日から10月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
4月1日から9月15日まで
4月1日から8月15日まで
7月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
8月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 南房総市富浦町 なし

共第１９号館山漁業協同組合 館山市船形から大賀に
至る地先

次の基点南37号、ア、イ、ウ及び基点南41号の各点を順
次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲まれた
区域から館山港北防波堤突端と2号防波堤突端を結ん
だ線以内の港湾区域を除く区域
基点南37号　北緯35度01分56.6874秒東経139度49分
58.2934秒の点
基点南40号　北緯35度00分35.6496秒東経139度51分
32.8357秒の点
基点南41号　北緯34度58分50.1308秒東経139度49分
22.0712秒の点
ア　北緯35度01分35.3830秒東経139度48分43.7579秒
の点
イ　北緯35度00分27.3478秒東経139度50分54.7044秒
の点
ウ　北緯34度59分38.5433秒東経139度49分15.8816秒
の点

基点南37号　南房総市と館山市との境界付近に
設置した標柱
基点南40号　館山市湊地先の平久里川河口左
岸にある水門南西端
基点南41号　館山市大賀と同市香との境界付近
に設置した標柱
ア　基点南37号と雀島との見通し線上同基点か
ら2,000メートルの点
イ　基点南40号から255度10分1,000メートルの点
ウ　基点南41号から354度1,500メートルの点

第一種共同漁業 かじめ漁業
てんぐさ漁業
わかめ漁業
ひじき漁業
はばのり漁業
はまぐり漁業
あさり漁業
ばかがい漁業
ばい漁業
あわび漁業
とこぶし漁業
さざえ漁業
ばていら漁業
うに漁業
なまこ漁業
いせえび漁業
たこ漁業
餌むし漁業

1月1日から12月31日まで
4月1日から10月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
4月1日から9月15日まで
4月1日から8月15日まで
7月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
8月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 館山市船形、川名、那
古、正木、湊、北条、新
宿、長須賀、館山、沼、
宮城、笠名及び大賀

船形漁港内泊地におい
ては、船舶の航行を妨
げてはならない。

共第２０号岩井富浦漁業協同組合
館山漁業協同組合

南房総市富浦町から館
山市大賀に至る地先

次の基点南27号、ア、イ、ウ、エ、オ、カ、キ及び基点南
41号の各点を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とに
よって囲まれた区域から館山港北防波堤突端と2号防波
堤突端を結んだ線以内の港湾区域を除く区域
基点南27号　北緯35度04分17.2330秒東経139度49分
16.8123秒の点（南房総市小浦と同市富浦町南無谷との
境界付近に設置した標柱）
基点南37号　北緯35度01分56.6874秒東経139度49分
58.2934秒の点（南房総市と館山市との境界付近に設置
した標柱）
基点南40号　北緯35度00分35.6496秒東経139度51分
32.8357秒の点（館山市湊地先の平久里川河口左岸に
ある水門南西端）
基点南41号　北緯34度58分50.1308秒東経139度49分
22.0712秒の点（館山市大賀と同市香との境界付近に設
置した標柱）
ア　北緯35度04分21.5385秒東経139度47分58.0380秒
の点（基点南27号から273度49分2、000メートルの点）
イ　北緯35度03分27.5151秒東経139度47分35.9901秒
の点
ウ　北緯35度03分05.2114秒東経139度47分37.3304秒
の点
エ　北緯35度02分04.3858秒東経139度47分28.5908秒
の点
オ　北緯35度01分35.3830秒東経139度48分43.7579秒
の点（基点南37号と雀島との見通し線上同基点から2、
000メートルの点）
カ　北緯35度00分19.0427秒東経139度50分16.5753秒
の点（基点南40号から255度10分2、000メートルの点）
キ　北緯34度59分54.6807秒東経139度49分13.8180秒
の点（基点南41号から354度2、000メートルの点）

基点南27号　南房総市小浦と同市富浦町南無谷
との境界付近に設置した標柱
基点南37号　南房総市と館山市との境界付近に
設置した標柱
基点南40号　館山市湊地先の平久里川河口左
岸にある水門南西端
基点南41号　館山市大賀と同市香との境界付近
に設置した標柱
ア　基点南27号から273度49分2,000メートルの
点
オ　基点南37号と雀島との見通し線上同基点か
ら2,000メートルの点
カ　基点南40号から255度10分2,000メートルの点
キ　基点南41号から354度2,000メートルの点

第二種共同漁業 いなだ固定式刺し網漁
業
かます固定式刺し網漁
業
たい固定式刺し網漁業
ひらめ固定式刺し網漁
業
かに固定式刺し網漁業
くるまえび固定式刺し網
漁業

1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 館山市船形、川名、那
古、正木、湊、北条、新
宿、長須賀、館山、沼、
宮城、笠名及び大賀並
びに南房総市富浦町

船形漁港内泊地におい
ては、船舶の航行を妨
げてはならない。



免許番号 漁業権者 漁場の位置 漁業の種類 漁業の名称 漁業時期 存続期間 団体・個別の別 関係地区 条件漁場の区域
共第２１号西岬漁業協同組合

波左間漁業協同組合
館山市香から坂井に至
る地先

次の基点南41号、ア、イ、ウ、エ、オ、カ、キ、ク及び基点
南52号の各点を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線と
によって囲まれた区域
基点南41号　北緯34度58分50.1308秒東経139度49分
22.0712秒の点
基点南44号　北緯34度58分24.0196秒東経139度47分
29.1900秒の点
基点南46号　北緯34度58分32.4290秒東経139度46分
43.2174秒の点
基点南49号　北緯34度58分31.4063秒東経139度45分
26.8988秒の点
基点南50号　北緯34度57分55.4740秒東経139度45分
12.6041秒の点
基点南51号　北緯34度57分31.3767秒東経139度45分
50.8189秒の点
基点南52号　北緯34度56分52.1512秒東経139度48分
35.8285秒の点
ア　北緯34度59分38.5432秒東経139度49分15.8816秒
の点
イ　北緯34度59分12.4305秒東経139度47分22.9825秒
の点
ウ　北緯34度59分20.8392秒東経139度46分37.0022秒
の点
エ　北緯34度59分18.3587秒東経139度45分54.1570秒
の点
オ　北緯34度59分13.8729秒東経139度44分03.7487秒
の点
カ　北緯34度57分37.5270秒東経139度43分56.8347秒
の点
キ　北緯34度56分38.1803秒東経139度45分05.6513秒
の点
ク　北緯34度55分55.2131秒東経139度47分39.8720秒
の点

基点南41号　館山市大賀と同市香との境界付近
に設置した標柱
基点南44号　館山市見物と同市波左間との境界
付近に設置した標柱
基点南46号　館山市波左間と同市坂田との境界
付近に設置した標柱
基点南49号　館山市洲埼灯台中心点
基点南50号　館山市洲崎と同市西川名との境界
付近に設置した標柱
基点南51号　館山市西川名と同市伊戸との境界
付近に設置した標柱
基点南52号　館山市坂井と同市布沼との境界付
近に設置した標柱
ア　基点南41号から354度1,500メートルの点
イ　基点南44号から354度1,500メートルの点
ウ　基点南46号から354度1,500メートルの点
オ　基点南49号から301度52分2,482メートルの
点
カ　基点南50号から254度2,000メートルの点
キ　基点南51号から215度2,000メートルの点
ク　基点南52号から219度2,257メートルの点

第一種共同漁業 かじめ漁業
てんぐさ漁業
わかめ漁業
ひじき漁業
はばのり漁業
いわのり漁業
とさかのり漁業
おにくさ漁業
ばい漁業
あわび漁業
とこぶし漁業
さざえ漁業
ばていら漁業
うに漁業
いせえび漁業
たこ漁業
餌むし漁業

1月1日から12月31日まで
4月1日から10月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
2月1日から10月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
4月1日から9月15日まで
4月1日から8月15日まで
7月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
8月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 館山市香、塩見、浜田、
見物、波左間、坂田、洲
崎、西川名及び伊戸

なし

共第２２号西岬漁業協同組合
波左間漁業協同組合

館山市香から坂田に至
る地先

次の基点南41号、ア、イ、ウ、エ及びオの各点を順次に
結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲まれた区域
基点南41号　北緯34度58分50.1308秒東経139度49分
22.0712秒の点
基点南44号　北緯34度58分24.0196秒東経139度47分
29.1900秒の点
基点南46号　北緯34度58分32.4290秒東経139度46分
43.2174秒の点
ア　北緯34度59分54.6807秒東経139度49分13.8180秒
の点
イ　北緯34度59分28.5674秒東経139度47分20.9129秒
の点
ウ　北緯34度59分36.9759秒東経139度46分34.9300秒
の点
エ　北緯34度59分34.4952秒東経139度45分52.0825秒
の点
オ　北緯34度58分29.9491秒東経139度46分0.3791秒の
点

基点南41号　館山市大賀と同市香との境界付近
に設置した標柱
基点南44号　館山市見物と同市波左間との境界
付近に設置した標柱
基点南46号　館山市波左間と同市坂田との境界
付近に設置した標柱
ア　基点南41号から354度2,000メートルの点
イ　基点南44号から354度2,000メートルの点
ウ　基点南46号から354度2,000メートルの点

第二種共同漁業 いなだ固定式刺し網漁
業
ひらめ固定式刺し網漁
業

1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 館山市香、塩見、浜田、
見物、波左間及び坂田

なし

共第２３号西岬漁業協同組合 館山市香沖合(沖の島
沖合)

次のア、イ、ウ、エ及びアの各点を順次に結んだ線に
よって囲まれた区域
ア　北緯34度59分26.2855秒東経139度49分19.1533秒
の点
イ　北緯34度59分25.0929秒東経139度49分02.5768秒
の点
ウ　北緯34度59分42.9777秒東経139度49分0.5779秒の
点
エ　北緯34度59分45.7065秒東経139度49分17.5634秒
の点

第二種共同漁業 あじ小型定置漁業 1月1日から12月31日まで 令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 館山市香、塩見、浜田
及び見物

なし



免許番号 漁業権者 漁場の位置 漁業の種類 漁業の名称 漁業時期 存続期間 団体・個別の別 関係地区 条件漁場の区域
共第２４号西岬漁業協同組合 館山市香から見物に至

る地先
次の基点南41号、ア、イ、ウ、エ、オ、カ、キ、ク及びケの
各点を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって
囲まれた区域
基点南41号　北緯34度58分50.1308秒東経139度49分
22.0712秒の点
基点南44号　北緯34度58分24.0196秒東経139度47分
29.1900秒の点
ア　北緯34度59分22.4058秒東経139度49分17.9450秒
の点
イ　北緯34度59分19.9360秒東経139度49分0.5825秒の
点
ウ　北緯34度58分57.2188秒東経139度49分0.5871秒の
点
エ　北緯34度58分56.1173秒東経139度48分22.7594秒
の点
オ　北緯34度58分45.5688秒東経139度48分28.4446秒
の点
カ　北緯34度58分42.2114秒東経139度48分06.2145秒
の点
キ　北緯34度58分52.6265秒東経139度48分0.7075秒の
点
ク　北緯34度58分51.7352秒東経139度47分45.5968秒
の点
ケ　北緯34度58分25.7221秒東経139度47分48.7946秒

基点南41号　館山市大賀と同市香との境界付近
に設置した標柱
基点南44号　館山市見物と同市波左間との境界
付近に設置した標柱
ア　基点南41号から354度1,000メートルの点
ク　基点南44号から26度950メートルの点
ケ　基点南44号から84度500メートルの点

第二種共同漁業 あじ小型定置漁業 1月1日から12月31日まで 令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 館山市香、塩見、浜田
及び見物

漁具の設置統数は、５
箇統以内とする。

共第２５号西岬漁業協同組合 館山市浜田沖合 漁場の区域　次のア、イ、ウ、エ及びアの各点を順次に
結んだ線によって囲まれた区域
ア　北緯34度58分45.5688秒東経139度48分28.4446秒
の点
イ　北緯34度59分15.6016秒東経139度48分12.6342秒
の点
ウ　北緯34度59分11.9685秒東経139度47分50.4791秒
の点
エ　北緯34度58分42.2114秒東経139度48分06.2145秒
の点

第二種共同漁業 あじ小型定置漁業 1月1日から12月31日まで 令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 館山市香、塩見、浜田、
見物、坂田、洲崎、西川
名及び伊戸

なし

共第２６号西岬漁業協同組合 館山市見物地先 次の基点南44号、ア、イ、ウ及び基点南44号の各点を順
次に結んだ線によって囲まれた区域
基点南44号　北緯34度58分24.0196秒東経139度47分
29.1900秒の点
ア　北緯34度58分56.2936秒東経139度47分25.0519秒
の点
イ　北緯34度58分57.8433秒東経139度47分45.3585秒
の点
ウ　北緯34度58分25.7221秒東経139度47分48.7946秒
の点

基点南44号　館山市見物と同市波左間との境界
付近に設置した標柱
ア　基点南44号から354度1,000メートルの点
イ　基点南44号から21度30分1,120メートルの点
ウ　基点南44号から84度500メートルの点

第二種共同漁業 あじ小型定置漁業 1月1日から12月31日まで 令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 館山市香、塩見、浜田
及び見物

なし

共第２７号西岬漁業協同組合 館山市坂田地先 次のア、イ、ウ、エ及びアの各点を順次に結んだ線に
よって囲まれた区域
ア　北緯34度58分34.8347秒東経139度45分59.7054秒
の点
イ　北緯34度58分57.9150秒東経139度45分56.7282秒
の点
ウ　北緯34度58分59.9698秒東経139度46分18.1429秒
の点
エ　北緯34度58分41.2981秒東経139度46分20.8742秒
の点

第二種共同漁業 あじ小型定置漁業 1月1日から12月31日まで 令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 館山市坂田 なし

共第２８号西岬漁業協同組合 館山市洲崎地先 次のア、イ、ウ、エ及びアの各点を順次に結んだ線に
よって囲まれた区域
ア　北緯34度58分34.4961秒東経139度45分47.9487秒
の点
イ　北緯34度59分0.6248秒東経139度45分43.7547秒の
点
ウ　北緯34度59分0.9132秒東経139度45分27.6292秒の
点
エ　北緯34度58分41.1643秒東経139度45分29.7169秒

第二種共同漁業 あじ小型定置漁業 1月1日から12月31日まで 令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 館山市香、塩見、浜田、
見物、坂田、洲崎、西川
名及び伊戸

身網の設置される場所
の最深部が最高潮時に
おいて水深13メートル以
上の小型定置漁業の漁
具設置については、事
前に千葉海区漁業調整
委員会に協議しなけれ
ばならない。

共第２９号西岬漁業協同組合 館山市西川名から坂井
に至る地先

次の基点南51号、ア、イ、ウ及び基点南52号の各点を順
次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲まれた
区域
基点南51号　北緯34度57分31.3767秒東経139度45分
50.8189秒の点
基点南52号　北緯34度56分52.1512秒東経139度48分
35.8285秒の点
ア　北緯34度57分12.7585秒東経139度45分35.0084秒
の点
イ　北緯34度56分09.7558秒東経139度46分55.2783秒
の点
ウ　北緯34度55分55.2131秒東経139度47分39.8720秒
の点

基点南51号　館山市西川名と同市伊戸との境界
付近に設置した標柱
基点南52号　館山市坂井と同市布沼との境界付
近に設置した標柱
ア　基点南51号から215度700メートルの点
イ　基点南51号から147度3,000メートルの点
ウ　基点南52号から219度2,257メートルの点

第二種共同漁業 あじ小型定置漁業 1月1日から12月31日まで 令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 館山市香、塩見、浜田、
見物、坂田、洲崎、西川
名及び伊戸

漁具の設置統数は２箇
統以内とし、身網の設置
される場所の最深部が
最高潮時において水深
13メートル以上の小型
定置漁業の漁具設置に
ついては、事前に千葉
海区漁業調整委員会に
協議しなければならな
い。



免許番号 漁業権者 漁場の位置 漁業の種類 漁業の名称 漁業時期 存続期間 団体・個別の別 関係地区 条件漁場の区域
共第３０号館山漁業協同組合 館山市布沼から布良に

至る地先
次の基点南52号、ア、イ、ウ、エ、オ、カ、キ及び基点南
53号の各点を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とに
よって囲まれた区域
基点南52号　北緯34度56分52.1512秒東経139度48分
35.8285秒の点
基点南53号　北緯34度54分41.2571秒東経139度49分
29.7829秒の点
ア　北緯34度55分55.2131秒東経139度47分39.8720秒
の点
イ　北緯34度53分08.1431秒東経139度46分48.4819秒
の点
ウ　北緯34度52分22.5098秒東経139度47分13.4970秒
の点
エ　北緯34度52分09.7561秒東経139度48分19.2410秒
の点
オ　北緯34度53分31.5682秒東経139度48分57.3247秒
の点
カ　北緯34度53分40.4938秒東経139度48分40.8177秒
の点
キ　北緯34度53分45.7634秒東経139度48分35.2533秒
の点

基点南52号　館山市坂井と同市布沼との境界付
近に設置した標柱
基点南53号　館山市と南房総市との境界付近
（トッツの鼻）に設置した標柱
ア　基点南52号から219度2,257メートルの点
イ　基点南53号から235度5,000メートルの点
ウ　基点南53号から219度5,500メートルの点
エ　基点南53号から201度5,000メートルの点
オ　基点南53号から201度2,300メートルの点
キ　基点南53号から219度2,200メートルの点

第一種共同漁業、第二
種共同漁業

（第一種共同漁業）
かじめ漁業
てんぐさ漁業
つのまた漁業
わかめ漁業
ひじき漁業
はばのり漁業
いわのり漁業
とさかのり漁業
おにくさ漁業
とりあし漁業
かき漁業
はまぐり漁業
あさり漁業
ばかがい漁業
ばい漁業
あわび漁業
とこぶし漁業
さざえ漁業
ばていら漁業
うに漁業
餌むし漁業
（第二種共同漁業）
あじ小型定置漁業
すずき小型定置漁業

（第一種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
4月1日から10月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
2月1日から10月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
4月1日から9月15日まで
4月1日から8月15日まで
7月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
（第二種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 館山市相浜及び布良 ①富崎漁港の航路及び
泊地においては、船舶
の航行を妨げてはなら
ない。
②身網の設置される場
所の最深部が最高潮時
において水深13メートル
以上の小型定置漁業の
漁具設置については、
事前に千葉海区漁業調
整委員会に協議しなけ
ればならない。

共第３１号館山漁業協同組合 館山市布沼から布良に
至る地先

次の基点南52号、ア、イ、ウ、エ及び基点南53号の各点
を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲ま
れた区域
基点南52号　北緯34度56分52.1512秒東経139度48分
35.8285秒の点
基点南53号　北緯34度54分41.2571秒東経139度49分
29.7829秒の点
ア　北緯34度55分55.2131秒東経139度47分39.8720秒
の点
イ　北緯34度53分08.1431秒東経139度46分48.4819秒
の点
ウ　北緯34度54分04.0187秒東経139度48分25.2504秒
の点
エ　北緯34度53分45.7634秒東経139度48分35.2533秒
の点

基点南52号　館山市坂井と同市布沼との境界付
近に設置した標柱
基点南53号　館山市と南房総市との境界付近
（トッツの鼻）に設置した標柱
ア　基点南52号から219度2,257メートルの点
イ　基点南53号から235度5,000メートルの点
ウ　基点南53号から235度2,000メートルの点
エ　基点南53号から219度2,200メートルの点

第一種共同漁業 いせえび漁業 8月1日から翌年5月31日まで 令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 館山市相浜及び布良 富崎漁港の航路及び泊
地においては、船舶の
航行を妨げてはならな
い。

共第３２号館山漁業協同組合
東安房漁業協同組合

南房総市白浜町根本地
先

次の基点南53号、ア、イ及びウの各点を順次に結んだ
線と最　大高潮時海岸線とによって囲まれた区域
基点南53号　北緯34度54分41.2571秒東経139度49分
29.7829秒の点
ア　北緯34度53分45.7634秒東経139度48分35.2533秒
の点
イ　北緯34度53分40.4938秒東経139度48分40.8177秒
の点
ウ　北緯34度54分32.3523秒東経139度49分45.9838秒
の点

基点南53号　館山市と南房総市との境界付近
（トッツの鼻）に設置した標柱
ア　基点南53号から219度2,200メートルの点

第一種共同漁業 かじめ漁業
てんぐさ漁業
つのまた漁業
わかめ漁業
ひじき漁業
はばのり漁業
いわのり漁業
とさかのり漁業
おにくさ漁業
とりあし漁業
どらくさ漁業
かき漁業
あわび漁業
とこぶし漁業
さざえ漁業
ばていら漁業
うに漁業
いせえび漁業
餌むし漁業

1月1日から12月31日まで
4月1日から10月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
2月1日から10月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
4月1日から9月15日まで
4月1日から8月15日まで
7月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
8月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 館山市相浜及び布良並
びに南房総市白浜町

なし



免許番号 漁業権者 漁場の位置 漁業の種類 漁業の名称 漁業時期 存続期間 団体・個別の別 関係地区 条件漁場の区域
共第３３号館山漁業協同組合

東安房漁業協同組合
館山市相浜から南房総
市白浜町滝口に至る沖
合

次のア、イ、ウ、エ、オ、カ、キ、ク、ケ、コ及びアの各点を
順次に結んだ線によって囲まれた区域
基点南53号　北緯34度54分41.2571秒東経139度49分
29.7829秒の点
基点南54号　北緯34度54分11.6299秒東経139度50分
39.3496秒の点
ア　北緯34度54分04.0187秒東経139度48分25.2504秒
の点
イ　北緯34度53分08.1431秒東経139度46分48.4819秒
の点
ウ　北緯34度52分22.5098秒東経139度47分13.4970秒
の点
エ　北緯34度52分09.7561秒東経139度48分19.2410秒
の点
オ　北緯34度51分28.5496秒東経139度52分07.4042秒
の点
カ　北緯34度53分41.9804秒東経139度50分55.3667秒
の点
キ　北緯34度53分30.2509秒東経139度49分38.8479秒
の点
ク　北緯34度53分31.5682秒東経139度48分57.3247秒
の点
ケ　北緯34度53分40.4938秒東経139度48分40.8177秒
の点
コ　北緯34度53分45.7634秒東経139度48分35.2533秒
の点

基点南53号　館山市と南房総市との境界付近
（トッツの鼻）に設置した標柱
基点南54号　南房総市白浜町根本と同市白浜町
滝口との境界付近に設置した標柱
ア　基点南53号から235度2,000メートルの点
イ　基点南53号から235度5,000メートルの点
ウ　基点南53号から219度5,500メートルの点
エ　基点南53号から201度5,000メートルの点
オ　基点南54号から156度5,500メートルの点
カ　基点南54号から156度1,000メートルの点
キ　基点南53号から174度2,200メートルの点
ク　基点南53号から201度2,300メートルの点
コ　基点南53号から219度2,200メートルの点

第一種共同漁業 いせえび漁業 8月1日から翌年5月31日まで 令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 館山市相浜及び布良並
びに南房総市白浜町

なし

共第３４号東安房漁業協同組合 南房総市白浜町地先 次のア、イ、ウ、エ、オ、カ、キ、ク及び基点南57号の各
点を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲
まれた区域
基点南53号　北緯34度54分41.2571秒東経139度49分
29.7829秒の点
基点南54号　北緯34度54分11.6299秒東経139度50分
39.3496秒の点
基点南55号　北緯34度54分14.5293秒東経139度52分
55.2379秒の点
基点南56号　北緯34度54分26.4834秒東経139度54分
42.1741秒の点
基点南57号　北緯34度54分47.7200秒東経139度55分
52.1490秒の点
ア　北緯34度54分32.3523秒東経139度49分45.9838秒
の点
イ　北緯34度53分40.4938秒東経139度48分40.8177秒
の点
ウ　北緯34度53分31.5682秒東経139度48分57.3247秒
の点
エ　北緯34度52分09.7561秒東経139度48分19.2410秒
の点
オ　北緯34度51分28.5496秒東経139度52分07.4042秒
の点
カ　北緯34度52分31.2411秒東経139度53分08.3492秒
の点
キ　北緯34度52分43.0835秒東経139度55分41.1169秒
の点
ク　北緯34度53分10.7278秒東経139度56分37.1999秒
の点

基点南53号　館山市と南房総市との境界付近
（トッツの鼻）に設置した標柱
基点南54号　南房総市白浜町根本と同市白浜町
滝口との境界付近に設置した標柱
基点南55号　南房総市白浜町滝口と同市白浜町
白浜との境界付近に設置した標柱
基点南56号　南房総市白浜町白浜の名倉漁港
東側防波堤に設置した標鋲
基点南57号　南房総市白浜町と同市千倉町との
境界付近に設置した標柱
ウ　基点南53号から201度2,300メートルの点
エ　基点南53号から201度5,000メートルの点
オ　基点南54号から156度5,500メートルの点
カ　基点南55号から174度3,200メートルの点
キ　基点南56号から154度48分3,520メートルの
点
ク　基点南57号から159度3,200メートルの点

第一種共同漁業 かじめ漁業
てんぐさ漁業
つのまた漁業
わかめ漁業
ひじき漁業
はばのり漁業
いわのり漁業
とさかのり漁業
おにくさ漁業
とりあし漁業
どらくさ漁業
はまぐり漁業
あわび漁業
とこぶし漁業
さざえ漁業
ばていら漁業
うに漁業
なまこ漁業
餌むし漁業

1月1日から12月31日まで
4月1日から10月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
2月1日から9月15日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
4月1日から9月15日まで
4月1日から8月15日まで
7月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 南房総市白浜町 乙浜漁港の航路及び泊
地においては、船舶の
航行を妨げてはならな
い。



免許番号 漁業権者 漁場の位置 漁業の種類 漁業の名称 漁業時期 存続期間 団体・個別の別 関係地区 条件漁場の区域
共第３５号東安房漁業協同組合 南房総市白浜町地先 次のア、イ、ウ、エ、オ、カ、キ、ク、ケ及び基点南57号の

各点を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって
囲まれた区域
基点南53号　北緯34度54分41.2571秒東経139度49分
29.7829秒の点
基点南54号　北緯34度54分11.6299秒東経139度50分
39.3496秒の点
基点南55号　北緯34度54分14.5293秒東経139度52分
55.2379秒の点
基点南56号　北緯34度54分26.4834秒東経139度54分
42.1741秒の点
基点南57号　北緯34度54分47.7200秒東経139度55分
52.1490秒の点
ア　北緯34度54分32.3523秒東経139度49分45.9838秒
の点
イ　北緯34度53分40.4938秒東経139度48分40.8177秒
の点
ウ　北緯34度53分31.5682秒東経139度48分57.3247秒
の点
エ　北緯34度53分30.2509秒東経139度49分38.8479秒
の点
オ　北緯34度53分41.9804秒東経139度50分55.3667秒
の点
カ　北緯34度51分28.5496秒東経139度52分07.4042秒
の点
キ　北緯34度52分31.2411秒東経139度53分08.3492秒
の点
ク　北緯34度52分43.0835秒東経139度55分41.1169秒
の点
ケ　北緯34度53分10.7278秒東経139度56分37.1999秒
の点

基点南53号　館山市と南房総市との境界付近
（トッツの鼻）に設置した標柱
基点南54号　南房総市白浜町根本と同市白浜町
滝口との境界付近に設置した標柱
基点南55号　南房総市白浜町滝口と同市白浜町
白浜との境界付近に設置した標柱
基点南56号　南房総市白浜町白浜の名倉漁港
東側防波堤に設置した標鋲
基点南57号　南房総市白浜町と同市千倉町との
境界付近に設置した標柱
ウ　基点南53号から201度2,300メートルの点
エ　基点南53号から174度2,200メートルの点
オ　基点南54号から156度1,000メートルの点
カ　基点南54号から156度5,500メートルの点
キ　基点南55号から174度3,200メートルの点
ク　基点南56号から154度48分3,520メートルの点
ケ　基点南57号から159度3,200メートルの点

第一種共同漁業 いせえび漁業 8月1日から翌年5月31日まで 令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 南房総市白浜町 乙浜漁港の航路及び泊
地においては、船舶の
航行を妨げてはならな
い。

共第３６号西岬漁業協同組合
館山漁業協同組合
東安房漁業協同組合

館山市洲崎から南房総
市白浜町に至る地先

次のア、イ、ウ、エ、オ、カ、キ、ク及び基点南57号の各
点を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲
まれた区域
基点南49号　北緯34度58分31.4063秒東経139度45分
26.8988秒の点
基点南50号　北緯34度57分55.4740秒東経139度45分
12.6041秒の点
基点南53号　北緯34度54分41.2571秒東経139度49分
29.7829秒の点
基点南54号　北緯34度54分11.6299秒東経139度50分
39.3496秒の点
基点南57号　北緯34度54分47.7200秒東経139度55分
52.1490秒の点
ア　北緯34度58分29.9491秒東経139度46分0.3791秒の
点
イ　北緯34度59分34.4951秒東経139度45分52.0825秒
の点
ウ　北緯34度59分13.8729秒東経139度44分03.7487秒
の点
エ　北緯34度57分37.5270秒東経139度43分56.8347秒
の点
オ　北緯34度53分08.1431秒東経139度46分48.4819秒
の点
カ　北緯34度52分22.5098秒東経139度47分13.4970秒
の点
キ　北緯34度51分28.5496秒東経139度52分07.4042秒
の点
ク　北緯34度53分10.7278秒東経139度56分37.1999秒
の点

基点南49号　館山市洲埼灯台中心点
基点南50号　館山市洲崎と同市西川名との境界
付近に設置した標柱
基点南53号　館山市と南房総市との境界付近
（トッツの鼻）に設置した標柱
基点南54号　南房総市白浜町根本と同市白浜町
滝口との境界付近に設置した標柱
基点南57号　南房総市白浜町と同市千倉町との
境界付近に設置した標柱
ウ　基点南49号から301度52分2,482メートルの
点
エ　基点南50号から254度2,000メートルの点
オ　基点南53号から235度5,000メートルの点
カ　基点南53号から219度5,500メートルの点
キ　基点南54号から156度5,500メートルの点
ク　基点南57号から159度3,200メートルの点

第二種共同漁業 いさき固定式刺し網漁
業
いなだ固定式刺し網漁
業
すずき固定式刺し網漁
業
ひらめ固定式刺し網漁
業

1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 館山市洲崎、西川名、
伊戸、相浜及び布良並
びに南房総市白浜町

富崎漁港及び乙浜漁港
の航路及び泊地におい
ては、船舶の航行を妨
げてはならない。



免許番号 漁業権者 漁場の位置 漁業の種類 漁業の名称 漁業時期 存続期間 団体・個別の別 関係地区 条件漁場の区域
共第３７号東安房漁業協同組合 南房総市千倉町から白

子に至る地先
次の基点南57号、ア、イ、ウ、エ及び基点南64号の各点
を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲ま
れた区域
基点南57号　北緯34度54分47.7200秒東経139度55分
52.1490秒の点
基点南59号　北緯34度56分22.1229秒東経139度57分
32.6043秒の点
基点南61号　北緯34度58分03.5975秒東経139度57分
30.6265秒の点
基点南64号　北緯35度00分45.0705秒東経139度58分
47.7775秒の点
ア　北緯34度53分10.7278秒東経139度56分37.1999秒
の点
イ　北緯34度55分26.3829秒東経139度58分44.1908秒
の点
ウ　北緯34度57分56.7901秒東経139度59分56.2587秒
の点
エ　北緯34度59分42.6100秒東経140度00分52.4126秒
の点

基点南57号　南房総市白浜町と同市千倉町との
境界付近に設置した標柱
基点南59号　南房総市千倉町平磯と同市千倉町
川口との境界付近に設置した標柱
基点南61号　南房総市千倉町北朝夷と同市千倉
町瀬戸との境界付近に設置した標柱
基点南64号　南房総市白子と同市和田町海発と
の境界付近に設置した標柱
ア　基点南57号から159度3,200メートルの点
イ　基点南59号から133度19分2,500メートルの点
ウ　基点南61号から93度10分3,700メートルの点
エ　基点南64号から121度15分3,700メートルの
点

第一種共同漁業、第二
種共同漁業

（第一種共同漁業）
かじめ漁業
てんぐさ漁業
つのまた漁業
わかめ漁業
ひじき漁業
はばのり漁業
いわのり漁業
おにくさ漁業
とりあし漁業
どらくさ漁業
かき漁業
はまぐり漁業
あわび漁業
とこぶし漁業
さざえ漁業
ばていら漁業
うに漁業
なまこ漁業
いせえび漁業
餌むし漁業
（第二種共同漁業）
いなだ固定式刺し網漁
業
ひらめ固定式刺し網漁

（第一種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
4月1日から10月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
4月1日から9月15日まで
4月1日から8月15日まで
7月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
8月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
（第二種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 南房総市千倉町及び白
子

①千倉漁港の泊地にお
いては、船舶の航行を
妨げてはならない。
②固定式刺し網漁業
は、定置漁具から1,000
メートル以上離れて操業
しなければならない。

共第３８号東安房漁業協同組合 南房総市和田町地先 次の基点南64号、ア、イ及び基点南66号の各点を順次
に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲まれた区
域
基点南64号　北緯35度00分45.0705秒東経139度58分
47.7775秒の点
基点南66号　北緯35度03分09.7316秒東経140度02分
14.7803秒の点
ア　北緯34度59分42.6100秒東経140度00分52.4126秒
の点
イ　北緯35度01分40.6020秒東経140度03分19.5818秒
の点

基点南64号　南房総市白子と同市和田町海発と
の境界付近に設置した標柱
基点南66号　南房総市と鴨川市との境界付近に
設置した標柱
ア　基点南64号から121度15分3,700メートルの
点
イ　基点南66号から149度3,200メートルの点

第一種共同漁業、第二
種共同漁業

（第一種共同漁業）
かじめ漁業
てんぐさ漁業
つのまた漁業
わかめ漁業
ひじき漁業
はばのり漁業
いわのり漁業
おにくさ漁業
とりあし漁業
どらくさ漁業
かき漁業
はまぐり漁業
ばい漁業
あわび漁業
とこぶし漁業
さざえ漁業
ばていら漁業
なまこ漁業
いせえび漁業
餌むし漁業
（第二種共同漁業）
あじ小型定置漁業

（第一種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
4月1日から10月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
4月1日から9月15日まで
4月1日から8月15日まで
7月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
8月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
（第二種共同漁業）
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 南房総市和田町 ①和田漁港の航路及び
泊地においては、船舶
の航行を妨げてはなら
ない。
②身網の設置される場
所の最深部が最高潮時
において水深13メートル
以上の小型定置漁業の
漁具設置については、
事前に千葉海区漁業調
整委員会に協議しなけ
ればならない。

共第３９号鴨川市漁業協同組合 鴨川市江見外堀から太
海に至る地先

次の基点南66号、ア、イ、ウ及び基点南68号の各点を順
次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲まれた
区域
基点南66号　北緯35度03分09.7316秒東経140度02分
14.7803秒の点
基点南67号　北緯35度03分31.4745秒東経140度04分
12.1199秒の点
基点南68号　北緯35度05分16.4327秒東経140度06分
04.9846秒の点
ア　北緯35度01分40.6020秒東経140度03分19.5818秒
の点
イ　北緯35度02分13.8498秒東経140度04分19.8750秒
の点
ウ　北緯35度04分35.5132秒東経140度07分25.6034秒
の点

基点南66号　南房総市と鴨川市との境界付近に
設置した標柱
基点南67号　鴨川市江見青木と同市江見吉浦と
の境界付近に設置した標柱
基点南68号　鴨川市太海と同市貝渚との境界付
近に設置した標柱
ア　基点南66号から149度3,200メートルの点
イ　基点南67号から175度10分2,400メートルの点
ウ　基点南68号から121度32分2,400メートルの
点

第一種共同漁業 かじめ漁業
てんぐさ漁業
つのまた漁業
わかめ漁業
ひじき漁業
はばのり漁業
いわのり漁業
おにくさ漁業
とりあし漁業
どらくさ漁業
ほんだわら漁業
かき漁業
あわび漁業
とこぶし漁業
さざえ漁業
ばていら漁業
なまこ漁業
いせえび漁業
餌むし漁業

1月1日から12月31日まで
4月1日から10月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
4月1日から9月15日まで
4月1日から8月15日まで
7月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
8月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 鴨川市江見外堀、西江
見、東江見、江見西真
門、江見東真門、江見
内遠野、江見青木、江
見吉浦、江見太夫崎、
天面、太海浜及び太海

なし



免許番号 漁業権者 漁場の位置 漁業の種類 漁業の名称 漁業時期 存続期間 団体・個別の別 関係地区 条件漁場の区域
共第４０号鴨川市漁業協同組合 鴨川市貝渚から東町に

至る地先
次の基点南68号、ア、イ、ウ及び基点南71号の各点を順
次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲まれた
区域
基点南68号　北緯35度05分16.4327秒東経140度06分
04.9846秒の点
基点南70号　北緯35度06分39.6484秒東経140度06分
29.2176秒の点
基点南71号　北緯35度07分16.9034秒東経140度08分
11.9868秒の点
ア　北緯35度04分35.5132秒東経140度07分25.6034秒
の点
イ　北緯35度05分18.2495秒東経140度08分11.1875秒
の点
ウ　北緯35度06分12.8293秒東経140度07分59.3944秒
の点

基点南68号　鴨川市太海と同市貝渚との境界付
近に設置した標柱
基点南70号　鴨川市広場地先の白旗神社の旗
掛松石碑
基点南71号　鴨川市東町と同市浜荻との境界付
近に設置した標柱
ア　基点南68号から121度32分2,400メートルの
点
イ　基点南70号から134度3,600メートルの点
ウ　基点南71号から189度2,000メートルの点

第一種共同漁業 かじめ漁業
てんぐさ漁業
つのまた漁業
わかめ漁業
ひじき漁業
はばのり漁業
いわのり漁業
おにくさ漁業
とりあし漁業
どらくさ漁業
かき漁業
あわび漁業
とこぶし漁業
さざえ漁業
ばていら漁業
なまこ漁業
いせえび漁業
餌むし漁業

1月1日から12月31日まで
4月1日から10月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
4月1日から9月15日まで
4月1日から8月15日まで
7月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
8月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 鴨川市貝渚、磯村、前
原、横渚、広場及び東
町

鴨川漁港の泊地におい
ては、船舶の航行を妨
げてはならない。

共第４１号鴨川市漁業協同組合 鴨川市磯村から東町に
至る地先

次の基点南69号、ア及び基点南70号の1の各点を順次
に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲まれた区
域
基点南69号　北緯35度05分37.8973秒東経140度06分
26.1243秒の点
基点南70号の1　北緯35度07分08.0913秒東経140度07
分30.1997秒の点
ア　北緯35度06分38.8817秒東経140度07分47.4080秒

基点南69号　鴨川市磯村下魚見場に設置した標
柱
基点南70号の1　鴨川市夜長川に架かる松原橋
下流端中央
ア　基点南70号の1から154度1,000メートルの点

第一種共同漁業 はまぐり漁業
だんべいきさご漁業

1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 鴨川市貝渚、磯村、前
原、横渚、広場及び東
町

鴨川漁港の泊地におい
ては、船舶の航行を妨
げてはならない。

共第４２号鴨川市漁業協同組合
東安房漁業協同組合

鴨川市東町地先 次の基点南70号の1、ア、イ及び基点南71号の各点を順
次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲まれた
区域
基点南70号の1　北緯35度07分08.0913秒東経140度07
分30.1997秒の点
基点南71号　北緯35度07分16.9034秒東経140度08分
11.9868秒の点
ア　北緯35度06分38.8817秒東経140度07分47.4080秒
の点
イ　北緯35度06分44.8665秒東経140度08分05.6899秒

基点南70号の1　鴨川市夜長川に架かる松原橋
下流端中央
基点南71号　鴨川市東町と同市浜荻との境界付
近に設置した標柱
ア　基点南70号の1から154度1,000メートルの点
イ　基点南71号から189度1,000メートルの点

第一種共同漁業 はまぐり漁業
だんべいきさご漁業

1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 鴨川市貝渚、磯村、前
原、横渚、広場、東町、
浜荻及び天津

なし

共第４３号東安房漁業協同組合 鴨川市浜荻から内浦に
至る地先

次の基点南71号、ア、イ、ウ及び基点南73号の各点を順
次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲まれた
区域から基点南72号の1、（ア）、（イ）、（ウ）及び基点南
72号の3の各点を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線
とによって囲まれた区域を除く区域
基点南71号　北緯35度07分16.9034秒東経140度08分
11.9868秒の点
基点南72号　北緯35度07分05.4515秒東経140度10分
52.4249秒の点
基点南72号の1　北緯35度07分16.7767秒東経140度11
分05.1721秒の点
基点南72号の2　北緯35度07分11.3573秒東経140度11
分04.6458秒の点
基点南72号の3　北緯35度07分06.0295秒東経140度10
分59.3777秒の点
基点南73号　北緯35度06分55.4596秒東経140度12分
42.7987秒の点
ア　北緯35度06分12.8293秒東経140度07分59.3944秒
の点
イ　北緯35度06分26.7084秒東経140度10分57.2138秒
の点
ウ　北緯35度05分24.5989秒東経140度12分0.2527秒の
点
（ア）　北緯35度07分13.8330秒東経140度11分09.4873
秒の点
（イ）　北緯35度07分07.6507秒東経140度11分07.4882
秒の点
（ウ）　北緯35度07分04.8446秒東経140度11分02.7558
秒の点

基点南71号　鴨川市東町と同市浜荻との境界付
近に設置した標柱
基点南72号　鴨川市天津と同市内浦との境界付
近に設置した標柱
基点南72号の1　鴨川市内浦字寄浦3番地先の
千葉大学海洋バイオシステム研究センター波除
護岸東北角に設置した標柱（第1標柱）
基点南72号の2　鴨川市内浦字寄浦2番地に設
置した標柱（第2標柱）
基点南72号の3　鴨川市内浦字寄浦1番地に設
置した標柱（第3標柱）
基点南73号　鴨川市と勝浦市との境界付近に設
置した標柱
ア　基点南71号から189度2,000メートルの点
イ　基点南72号から174度1,200メートルの点
ウ　基点南73号から200度50分3,000メートルの
点
（ア）　基点南72号の1から129度30分（磁針方位
による｡）142メートルの点
（イ）　基点南72号の2から147度35分（磁針方位
による｡）135メートルの点
（ウ）　基点南72号の3から112度55分（磁針方位
による｡）93メートルの点

第一種共同漁業、第三
種共同漁業

（第一種共同漁業）
かじめ漁業
てんぐさ漁業
つのまた漁業
わかめ漁業
ひじき漁業
はばのり漁業
いわのり漁業
おにくさ漁業
とりあし漁業
どらくさ漁業
ほんだわら漁業
あおのり漁業
あわび漁業
とこぶし漁業
さざえ漁業
ばていら漁業
うに漁業
なまこ漁業
いせえび漁業
餌むし漁業
（第三種共同漁業）
あじ地びき網漁業

（第一種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
4月1日から10月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
4月1日から9月15日まで
4月1日から8月15日まで
7月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
8月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
（第三種共同漁業）
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 鴨川市東町、浜荻、天
津、内浦及び小湊

天津漁港及び小湊漁港
の泊地においては、船
舶の航行を妨げてはな
らない。



免許番号 漁業権者 漁場の位置 漁業の種類 漁業の名称 漁業時期 存続期間 団体・個別の別 関係地区 条件漁場の区域
共第４４号東安房漁業協同組合

鴨川市漁業協同組合
南房総市和田町から鴨
川市に至る地先

次の基点南64号、ア、イ、ウ、エ、オ及び基点南73号の各点を
順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲まれた区域
から基点南72号の1、（ア）、（イ）、（ウ）及び基点南72号の3の
各点を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲まれ
た区域を除く区域
基点南64号　北緯35度00分45.0705秒東経139度58分47.7775
秒の点
基点南66号　北緯35度03分09.7316秒東経140度02分14.7803
秒の点
基点南67号　北緯35度03分31.4745秒東経140度04分12.1199
秒の点
基点南70号　北緯35度06分39.6484秒東経140度06分29.2176
秒の点
基点南72号の1　北緯35度07分16.7767秒東経140度11分
05.1721秒の点
基点南72号の2　北緯35度07分11.3573秒東経140度11分
04.6458秒の点
基点南72号の3　北緯35度07分06.0295秒東経140度10分
59.3777秒の点
基点南73号　北緯35度06分55.4596秒東経140度12分42.7987
秒の点
ア　北緯34度59分42.6100秒東経140度00分52.4126秒の点
イ　北緯35度01分40.6020秒東経140度03分19.5818秒の点
ウ　北緯35度02分13.8498秒東経140度04分19.8750秒の点
エ　北緯35度05分06.9422秒東経140度08分25.3456秒の点
オ　北緯35度04分05.8491秒東経140度11分23.4008秒の点
（ア）　北緯35度07分13.8330秒東経140度11分09.4873秒の点
（イ）　北緯35度07分07.6507秒東経140度11分07.4882秒の点
（ウ）　北緯35度07分04.8446秒東経140度11分02.7558秒の点

基点南64号　南房総市白子と同市和田町海発と
の境界付近に設置した標柱
基点南66号　南房総市と鴨川市との境界付近に
設置した標柱
基点南67号　鴨川市江見青木と同市江見吉浦と
の境界付近に設置した標柱
基点南70号　鴨川市広場地先の白旗神社の旗
掛松石碑
基点南72号の1　鴨川市内浦字寄浦3番地先の
千葉大学海洋バイオシステム研究センター波除
護岸東北角に設置した標柱（第1標柱）
基点南72号の2　鴨川市内浦字寄浦2番地に設
置した標柱（第2標柱）
基点南72号の3　鴨川市内浦字寄浦1番地に設
置した標柱（第3標柱）
基点南73号　鴨川市と勝浦市との境界付近に設
置した標柱
ア　基点南64号から121度15分3,700メートルの
点
イ　基点南66号から149度3,200メートルの点
ウ　基点南67号から175度10分2,400メートルの
点
エ　基点南70号から134度4,100メートルの点
オ　基点南73号から200度50分5,600メートルの
点
（ア）　基点南72号の1から129度30分（磁針方位
による｡）142メートルの点
（イ）　基点南72号の2から147度35分（磁針方位
による｡）135メートルの点
（ウ）　基点南72号の3から112度55分（磁針方位
による｡）93メートルの点

第二種共同漁業 いさき固定式刺し網漁
業
いなだ固定式刺し網漁
業
すずき固定式刺し網漁
業
ひらめ固定式刺し網漁
業
かに固定式刺し網漁業

1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 南房総市和田町及び鴨
川市

和田漁港の航路及び泊
地並びに鴨川漁港、天
津漁港及び小湊漁港の
泊地においては、船舶
の航行を妨げてはなら
ない。

共第４５号新勝浦市漁業協同組合 勝浦市大沢から吉尾に
至る地先

次の基点南73号、ア、イ、ウ及び基点南75号の各点を順
次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲まれた
区域
基点南73号　北緯35度06分55.4596秒東経140度12分
42.7987秒の点
基点南75号　北緯35度08分14.9077秒東経140度17分
28.7812秒の点
ア　北緯35度05分24.5989秒東経140度12分0.2527秒の
点
イ　北緯35度06分44.6996秒東経140度18分08.5304秒
の点
ウ　北緯35度08分02.9046秒東経140度18分01.1935秒
の点

基点南73号　鴨川市と勝浦市との境界付近に設
置した標柱
基点南75号　勝浦市吉尾と同市松部との境界付
近に設置した標柱
ア　基点南73号から200度50分3,000メートルの
点
ウ　基点南75号から114度900メートルの点

第一種共同漁業、第二
種共同漁業

（第一種共同漁業）
かじめ漁業
てんぐさ漁業
つのまた漁業
わかめ漁業
ひじき漁業
はばのり漁業
いわのり漁業
ほんだわら漁業
あおのり漁業
あわび漁業
とこぶし漁業
さざえ漁業
ばていら漁業
うに漁業
なまこ漁業
いせえび漁業
たこ漁業
（第二種共同漁業）
あじ小型定置漁業

（第一種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
4月1日から10月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
4月1日から9月15日まで
4月1日から8月15日まで
7月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
8月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
（第二種共同漁業）
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 勝浦市大沢、浜行川、
興津、守谷、鵜原及び
吉尾

身網の設置される場所
の最深部が最高潮時に
おいて水深13メートル以
上の小型定置漁業の漁
具設置については、事
前に千葉海区漁業調整
委員会に協議しなけれ
ばならない。



免許番号 漁業権者 漁場の位置 漁業の種類 漁業の名称 漁業時期 存続期間 団体・個別の別 関係地区 条件漁場の区域
共第４６号新勝浦市漁業協同組合

勝浦漁業協同組合
勝浦市松部から部原に
至る地先

次の基点南75号、ア、イ、ウ、エ及び基点南78号の各点
を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲ま
れた区域
基点南75号　北緯35度08分14.9077秒東経140度17分
28.7812秒の点
基点南76号　北緯35度08分23.3189秒東経140度18分
50.5389秒の点
基点南78号　北緯35度10分19.8190秒東経140度20分
36.1574秒の点
ア　北緯35度08分02.9046秒東経140度18分01.1935秒
の点
イ　北緯35度06分44.6996秒東経140度18分08.5304秒
の点
ウ　北緯35度04分38.2437秒東経140度20分56.5951秒
の点
エ　北緯35度06分36.5083秒東経140度25分22.8055秒
の点

基点南75号　勝浦市吉尾と同市松部との境界付
近に設置した標柱
基点南76号　勝浦市勝浦247番地竹田場旧鳴海
荘跡地内の与謝野晶子歌碑
基点南78号　勝浦市と夷隅郡御宿町との境界付
近に設置した標柱（通称海岸崖の穴）
ア　基点南75号から114度900メートルの点
ウ　基点南76号から155度7,635メートルの点
エ　基点南78号から133度10分10,000メートルの
点

第一種共同漁業 かじめ漁業
てんぐさ漁業
つのまた漁業
わかめ漁業
ひじき漁業
はばのり漁業
いわのり漁業
ほんだわら漁業
あおのり漁業
あわび漁業
とこぶし漁業
さざえ漁業
ばていら漁業
うに漁業
なまこ漁業
いせえび漁業
たこ漁業

1月1日から12月31日まで
4月1日から10月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
4月1日から9月15日まで
4月1日から8月15日まで
7月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
8月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 勝浦市松部、串浜、浜
勝浦、勝浦、墨名、出
水、川津、沢倉、新官及
び部原

勝浦漁港内泊地におい
ては、船舶の航行を妨
げてはならない。

共第４７号新勝浦市漁業協同組合
勝浦漁業協同組合

勝浦市地先 次の基点南73号、ア、イ、ウ及び基点南78号の各点を順
次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲まれた
区域
基点南73号　北緯35度06分55.4596秒東経140度12分
42.7987秒の点
基点南76号　北緯35度08分23.3189秒東経140度18分
50.5389秒の点
基点南78号　北緯35度10分19.8190秒東経140度20分
36.1574秒の点
ア　北緯35度05分24.5989秒東経140度12分0.2527秒の
点
イ　北緯35度07分05.6449秒東経140度19分34.0651秒
の点
ウ　北緯35度08分48.2842秒東経140度22分33.7358秒
の点

基点南73号　鴨川市と勝浦市との境界付近に設
置した標柱
基点南76号　勝浦市勝浦247番地竹田場旧鳴海
荘跡地内の与謝野晶子歌碑
基点南78号　勝浦市と夷隅郡御宿町との境界付
近に設置した標柱（通称海岸崖の穴）
ア　基点南73号から200度50分3,000メートルの
点
イ　基点南76号から155度2,635メートルの点
ウ　基点南78号から133度10分4,100メートルの
点

第二種共同漁業 いなだ固定式刺し網漁
業
ひらめ固定式刺し網漁
業

1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 勝浦市 勝浦漁港内泊地におい
ては、船舶の航行を妨
げてはならない。

共第４８号御宿岩和田漁業協同組
合

夷隅郡御宿町地先 次の基点南78号、ア、イ及び基点南79号の1の各点を順
次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲まれた
区域
基点南78号　北緯35度10分19.8190秒東経140度20分
36.1574秒の点
基点南79号の1　北緯35度11分34.1748秒東経140度22
分56.7801秒の点
ア　北緯35度06分36.5083秒東経140度25分22.8055秒
の点
イ　北緯35度09分17.5810秒東経140度29分38.4318秒
の点

基点南78号　勝浦市と夷隅郡御宿町との境界付
近に設置した標柱（通称海岸崖の穴）
基点南79号の1　夷隅郡御宿町といすみ市との
境界付近に設置した標柱
ア　基点南78号から133度10分10,000メートルの
点
イ　基点南79号の1から112度9分11,000メートル
の点

第一種共同漁業 かじめ漁業
てんぐさ漁業
つのまた漁業
わかめ漁業
ひじき漁業
いわのり漁業
あわび漁業
とこぶし漁業
さざえ漁業
ばていら漁業
いせえび漁業

1月1日から12月31日まで
4月1日から10月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
4月1日から9月15日まで
4月1日から8月15日まで
7月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
8月1日から翌年5月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 夷隅郡御宿町 なし

共第４９号御宿岩和田漁業協同組
合

夷隅郡御宿町地先 次の基点南78号、ア、イ及び基点南79号の1の各点を順
次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲まれた
区域
基点南78号　北緯35度10分19.8190秒東経140度20分
36.1574秒の点
基点南79号の1　北緯35度11分34.1748秒東経140度22
分56.7801秒の点
ア　北緯35度08分48.2842秒東経140度22分33.7358秒
の点
イ　北緯35度10分44.5468秒東経140度25分22.8790秒

基点南78号　勝浦市と夷隅郡御宿町との境界付
近に設置した標柱（通称海岸崖の穴）
基点南79号の1　夷隅郡御宿町といすみ市との
境界付近に設置した標柱
ア　基点南78号から133度10分4,100メートルの
点
イ　基点南79号の1から112度9分4,000メートルの
点

第二種共同漁業 こち固定式刺し網漁業
ひらめ固定式刺し網漁
業

1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 夷隅郡御宿町 なし



免許番号 漁業権者 漁場の位置 漁業の種類 漁業の名称 漁業時期 存続期間 団体・個別の別 関係地区 条件漁場の区域
共第５０号夷隅東部漁業協同組合 いすみ市地先 次の基点南79号の1、ア、イ、ウ、エ及び基点北1号の各

点を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲
まれた区域
基点南79号の1　北緯35度11分34.1748秒東経140度22
分56.7801秒の点（夷隅郡御宿町といすみ市との境界付
近に設置した標柱）
基点南80号　北緯35度13分05.3484秒東経140度23分
42.4316秒の点（いすみ市岩船と同市大原との境界付近
に設置した標柱）
基点北1号　北緯35度19分46.6097秒東経140度23分
49.5502秒の点（いすみ市と長生郡1宮町との境界付近
に設置した標柱）
ア　北緯35度09分17.5810秒東経140度29分38.4318秒
の点（基点南79号の1から112度9分11、000メートルの
点）
イ　北緯35度11分17.7686秒東経140度31分24.7698秒
の点（基点南80号から105度28分の延長線上の点）
ウ　北緯35度12分07.3026秒東経140度35分34.5384秒
の点
エ　北緯35度20分59.4538秒東経140度38分56.0466秒
の点（基点北1号から84度23、000メートルの点）

基点南79号の1　夷隅郡御宿町といすみ市との
境界付近に設置した標柱
基点南80号　いすみ市岩船と同市大原との境界
付近に設置した標柱
基点北1号　いすみ市と長生郡1宮町との境界付
近に設置した標柱
ア　基点南79号の1から112度9分11,000メートル
の点
イ　基点南80号から105度28分の延長線上の点
エ　基点北1号から84度23,000メートルの点

第一種共同漁業 かじめ漁業
てんぐさ漁業
つのまた漁業
わかめ漁業
ひじき漁業
いわのり漁業
かき漁業
あわび漁業
とこぶし漁業
さざえ漁業
いせえび漁業

1月1日から12月31日まで
4月1日から10月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
4月1日から9月15日まで
4月1日から8月15日まで
7月1日から翌年5月31日まで
8月1日から翌年5月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 いすみ市岩船、大原、
深堀、日在、小沢、新
田、若山及び岬町

大原漁港の泊地におい
ては、船舶の航行を妨
げてはならない。

共第５１号夷隅東部漁業協同組合 いすみ市地先 次の基点南79号の1、ア、イ、ウ及び基点北1号の各点を
順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲まれ
た区域
基点南79号の1　北緯35度11分34.1748秒東経140度22
分56.7801秒の点
基点南80号　北緯35度13分05.3484秒東経140度23分
42.4316秒の点
基点北1号　北緯35度19分46.6097秒東経140度23分
49.5502秒の点
ア　北緯35度10分44.5468秒東経140度25分22.8790秒
の点
イ　北緯35度12分09.6499秒東経140度27分42.1078秒
の点
ウ　北緯35度20分18.5138秒東経140度30分23.6274秒
の点

基点南79号の1　夷隅郡御宿町といすみ市との
境界付近に設置した標柱
基点南80号　いすみ市岩船と同市大原との境界
付近に設置した標柱
基点北1号　いすみ市と長生郡1宮町との境界付
近に設置した標柱
ア　基点南79号の1から112度9分4,000メートル
の点
イ　基点南80号から105度28分6,300メートルの点
ウ　基点北1号から84度10,000メートルの点

第二種共同漁業 ひらめ固定式刺し網漁業1月1日から12月31日まで 令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 いすみ市岩船、大原、
深堀、日在、小沢、新
田、若山及び岬町

大原漁港の泊地におい
ては、船舶の航行を妨
げてはならない。

共第５２号九十九里漁業協同組合 長生郡一宮町から白子
町に至る地先

次の基点北1号、ア、イ、ウ、エ、オ及び基点北5号の各
点を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲
まれた区域
基点北1号　北緯35度19分46.6097秒東経140度23分
49.5502秒の点
基点北5号　北緯35度28分18.9016秒東経140度24分
53.4131秒の点
ア　北緯35度19分51.4182秒東経140度24分48.6566秒
の点
イ　北緯35度22分59.6488秒東経140度24分26.6641秒
の点
ウ　北緯35度24分57.4700秒東経140度24分36.7647秒
の点
エ　北緯35度26分38.9709秒東経140度25分04.3001秒
の点
オ　北緯35度27分54.9254秒東経140度25分43.8205秒
の点

基点北1号　いすみ市と長生郡1宮町との境界付
近に設置した標柱
基点北5号　長生郡白子町と大網白里市との境
界付近に設置した標柱
ア　基点北1号から84度1,500メートルの点
オ　基点北5号から119度50分1,470メートルの点

第一種共同漁業、第三
種共同漁業

（第一種共同漁業）
はまぐり漁業
こたまがい漁業
だんべいきさご漁業
いせえび漁業
（第三種共同漁業）
あじ地びき網漁業

（第一種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
8月1日から翌年5月31日まで
（第三種共同漁業）
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 長生郡一宮町、長生村
及び白子町

なし

共第５３号九十九里漁業協同組合 大網白里市から山武郡
横芝光町屋形に至る地
先

次の基点北5号、ア、イ、ウ、エ、オ、カ、キ及び基点北11
号の各点を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とに
よって囲まれた区域
基点北5号　北緯35度28分18.9016秒東経140度24分
53.4131秒の点
基点北11号　北緯35度36分42.3591秒東経140度32分
09.0846秒の点
ア　北緯35度27分54.9254秒東経140度25分43.8205秒
の点
イ　北緯35度29分26.2475秒東経140度26分38.6331秒
の点
ウ　北緯35度30分42.9388秒東経140度27分26.3524秒
の点
エ　北緯35度32分18.6588秒東経140度28分48.8750秒
の点
オ　北緯35度34分12.2012秒東経140度30分31.4034秒
の点
カ　北緯35度35分33.6595秒東経140度32分09.6969秒
の点
キ　北緯35度36分05.4892秒東経140度32分47.9922秒
の点

基点北5号　長生郡白子町と大網白里市との境
界付近に設置した標柱
基点北11号　山武郡横芝光町屋形と同町木戸と
の境界付近に設置した標柱
ア　基点北5号から119度50分1,470メートルの点
キ　基点北11号から138度50分1,500メートルの
点

第一種共同漁業、第三
種共同漁業

（第一種共同漁業）
はまぐり漁業
こたまがい漁業
だんべいきさご漁業
（第三種共同漁業）
あじ地びき網漁業

（第一種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
（第三種共同漁業）
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 大網白里市、山武郡九
十九里町、山武市本須
賀、白幡、井之内、松ヶ
谷、小松、木戸、蓮沼
平、蓮沼イ、蓮沼ロ、蓮
沼ハ、蓮沼ニ、蓮沼ホ並
びに山武郡横芝光町屋
形及び北清水

片貝漁港の航路及び泊
地においては、船舶の
航行を妨げてはならな
い。



免許番号 漁業権者 漁場の位置 漁業の種類 漁業の名称 漁業時期 存続期間 団体・個別の別 関係地区 条件漁場の区域
共第５４号海匝漁業協同組合 山武郡横芝光町木戸か

ら旭市下永井に至る地
先

次の基点北11号、ア、イ、ウ、エ及び基点北14号の各点
を順　次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲ま
れた区域
基点北11号　北緯35度36分42.3591秒東経140度32分
09.0846秒の点
基点北12号　北緯35度40分20.7176秒東経140度37分
26.8743秒の点
基点北13号　北緯35度41分53.3200秒東経140度41分
08.0578秒の点
基点北14号　北緯35度41分36.2224秒東経140度43分
26.1388秒の点
ア　北緯35度36分05.4892秒東経140度32分47.9922秒
の点
イ　北緯35度39分41.1940秒東経140度38分01.6810秒
の点
ウ　北緯35度41分04.7885秒東経140度41分03.5532秒
の点
エ　北緯35度41分13.2597秒東経140度42分33.5364秒
の点

基点北11号　山武郡横芝光町屋形と同町木戸と
の境界付近に設置した標柱
基点北12号　匝瑳市と旭市との境界付近の北
919里吉崎海岸碑中央点
基点北13号　旭市東足洗と同市3川との境界付
近に設置した標鋲
基点北14号　旭市下永井竜王崎の防波堤旧突
端
ア　基点北11号から138度50分1,500メートルの
点
イ　基点北12号から143度50分1,500メートルの点
ウ　基点北13号から183度50分1,500メートルの
点
エ　基点北14号から241度20分1,500メートルの
点

第一種共同漁業、第三
種共同漁業

（第一種共同漁業）
かき漁業
はまぐり漁業
こたまがい漁業
うばがい漁業
だんべいきさご漁業
（第三種共同漁業）
あじ地びき網漁業

（第一種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
（第三種共同漁業）
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 山武郡横芝光町木戸及
び尾垂、匝瑳市並びに
旭市

なし

共第５５号海匝漁業協同組合 旭市地先 次の基点北14号、ア、イ、ウ、エ、オ及びカの各点を順次
に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲まれた区
域
基点北12号　北緯35度40分20.7176秒東経140度37分
26.8743秒の点
基点北13号　北緯35度41分53.3200秒東経140度41分
08.0578秒の点
基点北14号　北緯35度41分36.2224秒東経140度43分
26.1388秒の点
ア　北緯35度41分13.2597秒東経140度42分33.5364秒
の点
イ　北緯35度41分04.7885秒東経140度41分03.5532秒
の点
ウ　北緯35度39分41.1940秒東経140度38分01.6810秒
の点
エ　北緯35度38分08.9615秒東経140度39分22.8598秒
の点
オ　北緯35度39分40.5951秒東経140度47分35.6691秒
の点
カ　北緯35度41分52.4798秒東経140度45分39.8755秒

基点北12号　匝瑳市と旭市との境界付近の北
919里吉崎海岸碑中央点
基点北13号　旭市東足洗と同市3川との境界付
近に設置した標鋲
基点北14号　旭市下永井竜王崎の防波堤旧突
端
ア　基点北14号から241度20分1,500メートルの
点
イ　基点北13号から183度50分1,500メートルの点
ウ　基点北12号から143度50分1,500メートルの
点
エ　基点北12号から143度50分5,000メートルの
点
カ　磯見川河口中心点

第一種共同漁業、第二
種共同漁業

（第一種共同漁業）
かき漁業
いせえび漁業
（第二種共同漁業）
雑魚固定式刺し網漁業

（第一種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
8月1日から翌年5月31日まで
（第二種共同漁業）
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 山武郡横芝光町木戸及
び尾垂、匝瑳市並びに
旭市

なし

共第５６号海匝漁業協同組合
銚子市漁業協同組合

銚子市小浜町から春日
町に至る地先

次のア、イ、ウ及びエの各点を順次に結んだ線と最大高
潮時海岸線とによって囲まれた区域
ア　北緯35度41分52.4798秒東経140度45分39.8755秒
の点
イ　北緯35度40分33.3526秒東経140度46分49.3643秒
の点
ウ　北緯35度41分15.8639秒東経140度49分47.8991秒
の点
エ　北緯35度42分52.7398秒東経140度49分36.2832秒
の点

ア　磯見川河口中心点 第一種共同漁業 かじめ漁業
てんぐさ漁業
つのまた漁業
わかめ漁業
ひじき漁業
いわのり漁業
おにくさ漁業
どらくさ漁業
ふのり漁業
かき漁業
あわび漁業
さざえ漁業
いせえび漁業
たこ漁業

1月1日から12月31日まで
4月1日から10月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
4月1日から9月15日まで
7月1日から翌年5月31日まで
8月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 銚子市名洗町、犬若、
外川町、長崎町、犬吠
埼、君ケ浜及び海鹿島
町並びに旭市飯岡、岩
崎、上永井、行内、権田
沼新田、三川、下永井、
萩園、塙、平松、狢野、
八木及び横根

なし



免許番号 漁業権者 漁場の位置 漁業の種類 漁業の名称 漁業時期 存続期間 団体・個別の別 関係地区 条件漁場の区域
共第５７号銚子市漁業協同組合 銚子市西小川町から川

口町に至る地先
次のア、イ、ウ、エ、オ、カ及び基点北22号の各点を順次
に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲まれた区
域から基点北17号の1、基点北17号、（ア）及び（イ）の各
点を順次に結んだ線と最大高潮時海岸線とによって囲
まれた区域を除く区域
基点北17号　北緯35度41分48.5198秒東経140度50分
24.0189秒の点
基点北17号の1　北緯35度41分53.9962秒東経140度50
分44.8928秒の点
基点北18号の2　北緯35度42分28.3906秒東経140度52
分06.6293秒の点
基点北22号　北緯35度44分34.1746秒東経140度51分
21.1806秒の点
ア　北緯35度42分52.7398秒東経140度49分36.2832秒
の点
イ　北緯35度39分55.1336秒東経140度49分57.5736秒
の点
ウ　北緯35度40分27.4242秒東経140度53分46.8526秒
の点
エ　北緯35度45分11.6182秒東経140度53分47.0160秒
の点
オ　北緯35度45分12.7591秒東経140度51分35.6722秒
の点
カ　北緯35度44分52.1499秒東経140度51分23.9640秒
の点
（ア）　北緯35度41分45.7154秒東経140度50分15.3268
秒の点
（イ）　北緯35度42分11.8668秒東経140度50分31.2560
秒の点

基点北17号　銚子市犬若地先沖の海老島中心
点
基点北17号の1　銚子市名洗港犬若堤防の基部
中心点
基点北18号の2　銚子市犬吠埼灯台中心点
基点北22号　銚子市川口町2丁目の千人塚海難
漁民慰霊塔
ウ　基点北18号の2から145度20分4,500メートル
の点
（ア）　基点北17号から247度50分235メートルの
点

第一種共同漁業、第二
種共同漁業

（第一種共同漁業）
かじめ漁業
てんぐさ漁業
つのまた漁業
わかめ漁業
ひじき漁業
いわのり漁業
おにくさ漁業
どらくさ漁業
ふのり漁業
かき漁業
うばがい漁業
あわび漁業
さざえ漁業
いせえび漁業
たこ漁業
（第二種共同漁業）
雑魚固定式刺し網漁業

（第一種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
4月1日から10月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
9月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
4月1日から9月15日まで
7月1日から翌年5月31日まで
8月1日から翌年5月31日まで
1月1日から12月31日まで
（第二種共同漁業）
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和15年8月31日まで

団体 銚子市 銚子漁港の泊地におい
ては、船舶の航行を妨
げてはならない。

短共第１
号

市川市漁業協同組合 市川市塩浜地先 次のア、イ、ウ、エ及びアの各点を順次に結んだ線に
よって囲まれた区域
ア　北緯35度39分55.7538秒東経139度55分51.0981秒
の点
イ　北緯35度39分58.1436秒東経139度56分10.9346秒
の点
ウ　北緯35度39分26.8301秒東経139度56分27.3909秒
の点
エ　北緯35度39分06.5975秒東経139度56分17.1014秒
の点

第一種共同漁業、第二
種共同漁業

（第一種共同漁業）
おごのり漁業
もがい漁業
はまぐり漁業
あさり漁業
ばかがい漁業
しおふき漁業
ほんびのすがい漁業
餌むし漁業
（第二種共同漁業）
雑魚固定式刺し網漁業

（第一種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
（第二種共同漁業）
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和6年8月31日まで

団体 市川市 なし

短共第２
号

船橋市漁業協同組合 船橋市地先 次のア、イ、ウ、エ及びアの各点を順次に結んだ線に
よって囲まれた区域
ア　北緯35度40分0.0485秒東経139度56分27.7889秒の
点
イ　北緯35度37分43.7873秒東経139度57分38.6556秒
の点
ウ　北緯35度38分03.2510秒東経139度58分31.9487秒
の点
エ　北緯35度40分04.3446秒東経139度57分03.6359秒
の点

第一種共同漁業、第二
種共同漁業

（第一種共同漁業）
おごのり漁業
もがい漁業
かき漁業
はまぐり漁業
あさり漁業
ばかがい漁業
しおふき漁業
ほんびのすがい漁業
餌むし漁業
（第二種共同漁業）
雑魚固定式刺し網漁業

（第一種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
（第二種共同漁業）
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和6年8月31日まで

団体 船橋市 なし

短共第３
号

船橋市漁業協同組合 船橋市地先 次のア、イ、ウ、エ、オ、カ及びアの各点を順次に結んだ
線によって囲まれた区域
ア　北緯35度40分0.1853秒東経139度57分25.2757秒の
点
イ　北緯35度38分08.9486秒東経139度58分46.4678秒
の点
ウ　北緯35度38分14.1956秒東経139度59分0.5660秒の
点
エ　北緯35度39分06.4714秒東経139度58分52.2951秒
の点
オ　北緯35度39分58.1974秒東経139度58分28.5331秒
の点
カ　北緯35度40分06.8095秒東経139度57分26.4010秒
の点

第一種共同漁業、第二
種共同漁業

（第一種共同漁業）
おごのり漁業
もがい漁業
かき漁業
はまぐり漁業
あさり漁業
ばかがい漁業
しおふき漁業
ほんびのすがい漁業
餌むし漁業
（第二種共同漁業）
雑魚固定式刺し網漁業

（第一種共同漁業）
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
1月1日から12月31日まで
（第二種共同漁業）
1月1日から12月31日まで

令和5年9月1日から令
和6年8月31日まで

団体 船橋市 なし


